II  
Tractādi Prover-  
borum locum ~~oc-~~ impulit hujus magnificentissimæ *Do-*  
ssio innuitur. *mus Regius apparatus, Columnarum stru-*  
*ctura, Illustriss. Principis, & Reveren-*  
*diss. Dñi, ac Dñi mei bonæ memoriae*  
*D. INICI LOPEZ DE ZVNIGA,*  
*ETMENDOZA, quondam Episcopi*  
*nostri, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ tit.*  
*S. Nicolai in Carcere CARDINALIS*  
*amplissimi, liberali impensa (seu potius*  
*pietate) erecta, ut in illa *Sapientia* sedē,  
seu suggestū haberet, & de suo perēni,*

# Lectio Sacra.

3

ac inexhausto fonte omnis Sacrae, & Humanæ doctrinæ vinum mixtum propinaret, pararetq; mensam (mesa franca) ut omnes ad satietatem usq; biberent, epularentur.

Quod si AEnigmatis solutionē, & Parabolæ intelligētiā Vos expectātes video, perpendite verba quæso. Sedem habet initio capit. 9. Proverbiorū Salomonis:  
\*SAPIENTIA AEDIFICAVIT SIBI DOMVM, EXCIDIT COLVMNAS SEPTEM. IMMOLAVIT VICTIMAS SVAS, MISCVIT VINVM, ET PROPOSVIT MEMSAM SVAM. MISIT ANCILLAS SVAS, VT VOCARENT AD ARCEM, ET AD MOENIA CIVITATIS: SI QVIS EST PARVVLVS, VENIAT AD ME. ET INSPIENTIBVS LOCUTA EST: VENITE, COMEDITE PANEM MEVM, ET BIBITE VINVM, QVOD MISCVI VOBIS. RELINQVITE INFANTIAM, ET VIVITE, ET AMBVLATE PER VIAS PRVDENTIAE.

Appositè admodùm Sapiens Sapien-  
tiam per Prosopopæjam inducit conviviū  
exhibitentem, ut tanto Magistro allecti,  
ac insito sciēdi naturali desiderio, nulli  
ita inepti, ac convivæ illi i Evangelici;  
fugerent Regales epulas, animiq; satu-  
ritatem,

III

Thema proponitur

Prover. 9. à vers. I.  
ad 7. usque.

III

& exponitur.

Math. 22. 5. &  
Luc. 14. 18.

#### 4 Pro Studiorū exordio

ritatem. Quam quidem mentis satietatem per Metaphoram deliciarum corporis in conviviis venustè exprimit. Salomon. Quemadmodum enim in latutis cœnis totius generis conditi obsonii fercula varia, & mista pocula moris est ministrare, ut sibi quisque eligat quod magis in deliciis est (mas al gusto de su paladar). Sic similiter Sapientiæ cupidi in opiparo *Sapientia convivio* convivantes, eligant quam maluerint doctrinam, illiusque disciplinæ præcepta, ad quæ magis illorum genium, ingeniumve dirigitur. (Estudien la Ciencia, à que mas se inclinan.)

V  
*Mysticè à Sanctis attributis explicatū.*

Tanti cōfessus majestas sensum *Li-* D. Ambr. to. 4. lib. 4.  
*teralem* præterire non patitur. Non me 1. de Fide. cap. 7.  
latet antiquos Patres, & Sacros Ecclesiæ parùm à princ. de Civitate Dei. ca.  
Doctores quāplurimos invenisse pro- 20. in medio.  
positi *AEnigmatis* sensus Allegoricos, D. Chris. to. 1. hom.  
*Tropologicos, Anagogicos; Literales* in Psal. 22. in medi-  
paucos. Frequētiores de augustinissimo D. Cypri. li. 2. epist. 13. ad Cacil. ante m-  
*EVCHARISTIAE* Sacramento, ut in diu. alias epist. 93.  
ejus Officio accommodat *ECCLESIA* 7  
ex Angelico <sup>2</sup> Doctore (& ipse ex Di- Ecclesia in Officio  
vis Augustino <sup>3</sup>, Ambrosio <sup>4</sup>, Chriso- Corporis Christi  
stomo <sup>5</sup>, Cypriano <sup>6</sup>): <sup>7</sup> *Sapientia adi- Aña I. de Laudibus*

# Lectio Sacra. 5

cavit sibi domum, miscuit vinum, et posuit mensam. De DEIPARA; intra cuius intemerata viscera AEDIFICANTE SIBI SAPIENTIA DOMVM ( ut Divi illius, ac Magni 8 Leonis utar verbis ) Verbum caro fieret, et forma Dei, ac forma servi in unam convenientem personam, Creator temporum nasceretur in tempore. His prout nunc omissis, seu potius in finem 9 remissis, non reputo vobis doctissimis viris fore injucundum, si exactam hujus Parabolæ genuinam intelligentiam vestigemus ad literam.

Prætermittere oportet veteres tum Veteres solitos Græcos, tum Latinos sua convivia non in Conviviis Protantum mira ferculorum varietate, sed blemata differere, etiam Problematum, & Quæstionum disertis propositionibus condire solitos. Hujus rei testimonia ex profanis autoribus depromere integrum est. Ex Latinis Athenæus lib. 10. *In ista*, inquit, à natura scientia cupiditas efficit, ut etiam inter epulas aliquid aut docerent, aut discerent libenter, aut didicisse se ostenderent 10: qui maximam ejus libri partem huic materiae impedit, docens nimurum qua ratione, & quo tempore Problemata in

VI

benæus lib. 10.

B

con-

## 6 Pro Studiorū exordio

conviviis jactare oporteat; ac plures  
etiam convivales Gryphos, seu Syrphos  
cūm proponens, tum etiam edisserēs.

Ad hæc Plutarchus<sup>11</sup> ex Græcis in lib.  
*Sympoſiacon* multis validissimis argu-  
mentis evincit inter epulas esse philo-  
sophandum. Machrobius deum hac  
de re elegantissimo schemate sic scri-  
bit: <sup>12</sup> *Si Philosophia à conviviis exulavit,*

*procul inde faceſſent & alumnae ejus, honestatē, dico, ac modestiam, nec minus cum  
ſobrietate pietatem. &c. Ita fit, ut ab ejus-  
modi cætibus relegatus matronarum talium  
cætus libertatē conviviorū ſolis concubinis,  
id eſt, vitiis, & criminibus addicat. Haec te-  
nus ille. (\*Que en los banquetes si no se tra-  
tan ſutilezas, vase la lengua à murmurar).*

Sed ut profana missa faciam, morē  
iſtum cœnam problematibus, atq; enigma-  
tibus condiēdi ab Hebræis manâlle non  
obſcurè Sacra Literæ innuunt. Cele-  
bris eſt illa *S A N S O N I S* enigmatica  
Propoſitio Philistæis objecta intra ſeptē  
convivii dies differenda: <sup>13</sup> *De comedē-  
te exiuit cibis, & de forti egressa eſt dulce-  
do.* Confirmat Cantici 8. cap. locus il-  
lustris, ubi poſtquā Sponsa Sponſum  
appre-

VII  
Idem ex Sacris.

Plutarchus in  
*Sympoſiacon.*

Machrobius in  
*de Conviviis,*

Judicium <sup>14</sup>

# Lectio Sacra.

7

<sup>14</sup>  
Cant. 8. 2.